
 1 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
 

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 9 GIUGNO 2020 alle ore 15,00, previa disposizione del Presidente, in ragione 
dell’emergenza sanitaria in corso da epidemia Covid-19 e delle regole in vigore che 
impongono il distanziamento sociale, il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modena 
si è riunito in parte in presenza c/o la sede di San Giovanni del Cantone ed in parte 
mediante collegamento da remoto, a seguito di regolare convocazione. 
Si dà atto che sono presenti in collegamento audio e video i Consiglieri avv.ti: 
GIORGIO FREGNI, MARCO AUGUSTO PELLEGRINI, KATIA PIUBELLO, JURI 
RUDI, GIUSEPPE SEIDENARI e STEFANIA SILINGARDI; sono altresì presenti nella 
sede di Via San Giovanni del Cantone i Consiglieri avv.ti: LUCIA BOCCHI, VITTORIO 
COLOMBA, VERENA CORRADINI, DANIELA GOLDONI, OTTAVIA MALAGOLI, 
ROBERTO MARIANI, CLAUDIO PREVIDI, DOLORES REATTI e ANDREA VIOLI. 
Si dà altresì atto che alle ore 17,30 l’avv. Marco A. Pellegrini si assenta e alle ore 
18,15 si assentano gli avv.ti Daniela Goldoni e Giuseppe Seidenari. 
Assume la Presidenza il Presidente avv. Roberto Mariani, su invito del quale il 
Consiglio passa alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno 
 
1.  APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 26 MAGGIO 2020 
 
Data lettura del verbale della seduta del 26 maggio 2020, il Consiglio ne approva 
all’unanimità il testo. 
 
2.  DOTT.RI GIULIA OPRANDI - GIOVANNI ROSSI - ENZO VALENTINI - 

DOMANDE ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
  
Il Presidente comunica che i dott.ri         
 
GIULIA OPRANDI  nata a  Modena  il  26/10/1994, cod. fisc. PRNGLI94R66F257O, 
laureata in Giurisprudenza il  09/10/2018;  
 
GIOVANNI ROSSI nato a Pavullo n/F. (MO) il 26/07/1994, cod. fisc. 
RSSGNN94L26G393W, laureato in Giurisprudenza il 04/07/2019 e 
 
ENZO VALENTINI nato a Modena il 18/11/1985, cod. fisc. VLNNZE95S18F257P, 
laureato in Giurisprudenza il 19/02/2020; 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 
e della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 
 



 2 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dott.ri  GIULIA OPRANDI, GIOVANNI ROSSI ed ENZO VALENTINI nel 
Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena con decorrenza 
in data odierna. 
 
3.  DOTT.SSA CHIARA VIRGILI - DOMANDA DI ABILITAZIONE AL PATROCINIO 

SOSTITUTIVO 
 
Il  Presidente comunica che la dott.ssa CHIARA VIRGILI nata a Mirandola (MO)  il  
05/09/1993, cod. fisc. VRGCHR93P45F240H, domiciliata presso lo studio dell’avv. Tullio 
Virgili, già iscritta al Registro Praticanti Avvocati di questo Consiglio con delibera in data 
02/04/2019,  ha chiesto l’abilitazione al patrocinio sostitutivo come previsto dall’art. 41 
co. 12 L. 247/2012 producendo i prescritti documenti. 
Il Consiglio, letta la domanda dell’interessata e visti i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del  Presidente; ritenuto che la richiedente ha svolto il periodo di pratica 
previsto dalla legge ed ha sostenuto positivamente il colloquio di accertamento pratica, 
e non risulta trovarsi in alcun caso di incompatibilità di cui agli artt. 17 c. 4 e 18 lett. d L. 
247/12; visto l'art. 41 c. 12  legge 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 
 
di ammettere la dott.ssa CHIARA VIRGILI  al patrocinio sostitutivo disponendo che presti 
il prescritto impegno solenne nei termini di legge. 
 
4.  AVV.TI ERMES ANNOVI - ALESSANDRO CASALINI - NICOLA FREGNI - 

LUANA DRAGHETTI - ALESSIA RUINI - DOMANDE DI AMMISSIONE ALLE 
NOTIFICHE IN PROPRIO CARTACEE 

 
Il Consiglio delibera di autorizzare gli avv.ti Ermes Annovi, Alessandro Casalini, Nicola 
Fregni, Luana Draghetti e Alessia Ruini ad effettuare le notifiche in proprio degli atti in 
materia civile, amministrativa e stragiudiziale, secondo quanto disposto dalla L. 21 
gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 
 
5.  AVV. NICOLA MERIGHI - DOMANDA DI CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dall’avv. NICOLA MERIGHI nato a  Modena  il    
16/06/1987, cod. fisc.  MRGNCL87H16F257O,  che chiede di essere cancellato dall'Albo 
degli  Avvocati 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  dell’avv. NICOLA MERIGHI 
dall'Albo degli Avvocati tenuto da questo Consiglio. 
 
5a. DOTT. MARCO CHIARINI - DOMANDA DI CANCELLAZIONE REGISTRO 
PRATICANTI 
 
Il Consiglio vista la domanda odierna presentata dal dott. MARCO CHIARINI nato a  
Castel San Pietro Terme (BO) il  06/08/1993, cod. fisc. CHRMRC93M06C265V,  che  
chiede di essere cancellato dal Registro dei Praticanti Avvocati  
 



 3 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  del dott. MARCO CHIARINI dal 
Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio.  
 
6.  AVV. FRANCESCA CARETTA - DOMANDA DI CANCELLAZIONE 

DALL’ELENCO AVVOCATI ISCRITTI AL GRATUITO PATROCINIO 
 
Vista l’istanza dell’avv. Francesca Caretta, nata a Guastalla (RE) il 10/08/1977 cod. 
fisc. CRTFNC77M50E253C, con cui chiede la cancellazione dall’elenco degli avvocati 
disponibili al patrocinio a spese dello Stato previsto dall’art. 17 bis della Legge 
30.07.1990 n. 217 e art. 81 D.P.R. n. 115/2002, il Consiglio 
 

delibera 
 

la cancellazione dell’avv. Francesca Caretta dal citato elenco. 
 
7.  ESITI COLLOQUI PER LA VERIFICA SEMESTRALE DELLA PRATICA -

REL.AVV. BOCCHI, CORRADINI, GOLDONI, PELLEGRINI, REATTI, VIOLI 
 
I Consiglieri avv.ti Lucia Bocchi e Marco Augusto Pellegrini relazionano sull’esito 
positivo del colloquio avuto in data 3.6.2020 con i dott.ri Rebecca Montanari, Erika 
Aiello, Francesca della Fontana, Simona Martinelli, Giorgia Benedetti, Monica Maletti, 
Carlotta Caselli, Bianca Gervasio e Jacopo Zanasi. 
 
I Consiglieri avv.ti Dolores Reatti, Verena Corradini, Daniela Goldoni e Andrea Violi 
relazionano sull’esito positivo del colloquio avuto in data 9.6.2020 con i dott.ri 
Francesca Turrini, Salvatore Randazzo, Giulio Capiluppi, Ilaria Pifferi, Rachela Brega, 
Angela Fava, Giovanna Frisella, Monica Masiello, Elisabetta D’Ambrosio, Ivana 
Galerati, Fausto Iannone, Michele Giovanardi, Amir Brahim e Alice Forapani. 
 
8.  DOTT.RI AMIR BRAHIM - RACHELE BREGA - ANGELA FAVA - ALICE 

FORAPANI - IVANA GALERATI - MICHELE GIOVANARDI - FAUSTO IANNONE 
- REBECCA MONTANARI - DOMANDE DI RILASCIO CERTIFICATO DI 
COMPIUTA PRATICA  

 
Il  Presidente, comunica che i dott.ri  AMIR BRAHIM nato a  Correggio (RE)   il  
26/07/1994,  omissis, RACHELE BREGA nata a Jesi (AN) il 12/10/1993, omissis, 
ANGELA FAVA nata a Cento (FE) il 04/04/1988, omissis, ALICE FORAPANI nata a 
Guastalla (RE) il 06/06/1994, omissis, IVANA GALERATI nata a Casarano (LE) il 
22/08/1976, omissis, MICHELE GIOVANARDI nato a Sassuolo (MO) il 08/12/1992, 
omissis, FAUSTO IANNONE nato a Scafati (SA) il09/05/1992, omissis e REBECCA 
MONTANARI nata a Montecchio Emilia (RE) il 27/01/1993 omissis, hanno chiesto il 
rilascio del certificato di compiuta pratica forense, ai fini della ammissione agli esami di 
Avvocato. 
Il Consiglio, lette le domande degli interessati e visti i documenti ad esse allegati; 
ritenuto che i richiedenti sono stati iscritti nel Registro dei Praticanti Avvocati, tenuto 
da questo Consiglio con delibera rispettivamente in data:  13/11/2018, 30/10/2018, 
05/06/2018, 13/11/2018, 04/09/2018, 27/09/2018, 04/09/2018 e 15/10/2018, che da 
tali date  ad oggi è trascorso il periodo di tempo stabilito dall'art.2 della legge 24.7.85 
n.406 dall'art. 9 comma 6 del D.L. 24/01/2012 conv. con modificazioni dalla L. 



 4 

24/03/2012 n.27; che dai certificati e dalle relazioni prodotte risulta che in tale periodo, 
gli stessi hanno esercitato la pratica forense con continuità e diligenza; visti l'art.10 del 
r.d.l.22.1.34 n.37 e L. 18 luglio 2003 n. 180 e L. 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 
 

rilasciarsi ai dott.ri AMIR BRAHIM, RACHELE BREGA, ANGELA FAVA, ALICE 
FORAPANI, IVANA GALERATI, MICHELE GIOVANARDI, FAUSTO IANNONE e 
REBECCA MONTANARI, il certificato di compiuta pratica forense ai sensi dell'art.10 
del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 e L. 31.12.2012 n. 247 quale Ordine 
Forense competente. 
 
9.  ISTANZE DI AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO- REL. 

AVV. FREGNI, MALAGOLI, GOLDONI 
 
***** - N. 160/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 155/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 137/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 136/2020 
 
omissis 
  
***** - N. 135/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 95/2020 
 
omissis  
 
***** - N. 125/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 124/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 152/2020 
 
omissis 
 



 5 

***** - N. 153/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 154/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 157/2020 
 
omissis 
 
***** - N. 158/2020 
 
omissis 
 
10.  GRATUITO PATROCINIO N. 116/2020 – ***** – REL AVV.RUDI 
 
Il rel. Rudi riferisce della questione. Il Consiglio delibera di instaurare il contraddittorio 
con il controinteressato, invitandolo a controdedurre e, all'esito, valutare eventuali 
ulteriori iniziative. 
 
11.  RICHIESTE DI RICONOSCIMENTO CREDITI FORMATIVI – REL. AVV. 

CORRADINI  
 
CAMERA PENALE DI MODENA - LEGISLAZIONE EMERGENZIALE, POTERI 
PUBBLICI E DIRITTI DI LIBERTA’ “IN ITALIA NON C’E’ NULLA DI PIU’ 
DEFINITIVO DEL PROVVISORIO” - MODENA 19/6/2020 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza 
della Camera Penale di Modena del  04/06/2020, contenente richiesta di attribuzione  
di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena il 19 giugno 2020 dal titolo 
“Legislazione emergenziale, poteri pubblici e diritti di libertà - in Italia non c’è nulla di 
più definitivo del provvisorio”; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli 
artt. 20 e 21 del Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di 
formazione professionale continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa 
di questo Consiglio approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 2 crediti formativi in etica professionale, 
subordinandone la validità alla prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% 
della durata dell’evento da documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
OSSERVATORIO APPALTI PUBBLICI PROVINCIA DI MODENA - REL. AVV. 
CORRADINI 
 
Il Consiglio vista la richiesta dell’Osservatorio Appalti Pubblici della Provincia di 
Modena del 30/04/2020, delibera di concedere ove richiesto il patrocinio al seminario 
di formazione dal titolo “I micro acquisti con procedure negoziate sotto soglia e gli 
affidamenti diretti alla luce della disciplina dettata dalle linee guida ANAC” che si terrà 



 6 

il 18 giugno 2020, e di attribuire  n. 2 crediti formativi subordinandone la validità alla 
prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da 
documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
AVV. ILARIA LOMBARDINI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Ilaria Lombardini del 29/05/2020, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 4 crediti formativi per l’attività prestata in qualità di docente per il Corso 
di Dottorato in Scienze Giuridiche il giorno 25/05/2020. 
 
AVV. FRANCESCO TASSONE 
 
Vista la richiesta dell’avv. Francesco Tassone in data 26/05/2020, il Consiglio delibera 
di comunicare al collega che la richiesta di riconoscimento dei crediti formativi, 
trattandosi di pubblicazioni a carattere nazionale, dovrà essere inoltrata al Consiglio 
Nazionale Forense ai sensi dell’art. 17 punto 4 lett. b) del Regolamento CNF n. 6 
16/7/2014. 
Vista altresì la richiesta dell’avv. Tassone del 25/05/2020, il Consiglio delibera di 
riconoscere: 
 
- n. 4 crediti formativi per aver partecipato, in qualità di relatore, al convegno dal titolo 
“Beni confiscati alla mafia. Una risorsa da impiegare..” tenutosi il 06/07/2018; 
- per aver partecipato, ai corsi residenziali in tema di diritto amministrativo organizzati 
da CONFINDUSTRIA Dispositivi Medici - servizi, negli anni 2017/2019, per un totale di 
n. 32 crediti formativi per l’anno 2017, n. 20 crediti formativi per l’anno 2018 e n. 8 
crediti formativi per l’anno 2019. 
 
AVV. FEDERICA TINTI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Federica Tinti del 22/05/2020, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 10 crediti formativi per l’incarico svolto in qualità di docente di Private 
Law presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia, per un totale di 84 ore per l’anno 2020. 
 
***** - RICHIESTA ESONERO 
 
omissis  
 
12. CORSO BURNOUT AVV. CATERINA BERNARDI – REL.AVV. MARIANI 
 
Il pres. Mariani riferisce della questione. Il Consiglio delibera di diffondere la locandina 
tramite circolare agli iscritti. 
 
13. ***** -  REL. AVV.TI GOLDONI E PREVIDI  
 
omissis  
 
14. *****- REL. AVV. MARIANI 
 
omissis  
 



 7 

15. SEGNALAZIONE ***** - REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
16. ***** - REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
17. ***** - REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
18. ***** - REL AVV. SILINGARDI 
 
omissis 
 
19. ***** - RELL. AVV. BOCCHI – REATTI - GOLDONI 
 
omissis 
 
20. PUBBLICITÀ – ACCAPARRAMENTO DI CLIENTELA – REL. AVV. BOCCHI, 

COLOMBA, PELLEGRINI 
 
I conss. avv.ti Lucia Bocchi, Vittorio Colomba e Marco A. Pellegrini riferiscono della 
questione. Il Consiglio delibera di inviare una circolare agli iscritti per sensibilizzarli 
sulla questione, dando mandato alla Commissione costituita dai medesimi avv.ti 
Bocchi, Colomba e Pellegrini. omissis rinviando a prossima seduta per ogni ulteriore 
determinazione. 
 
21. RENDICONTO CONSUNTIVO 2019 E BILANCIO PREVENTIVO 2020 – 

PROROGA TERMINE ASSEMBLEA DEGLI ISCRITTI PER APPROVAZIONE -
REL. AVV. VIOLI 

 
Il Consiglio, udita la relazione del Tesoriere avv. Violi e vista la delibera del CNF 
4/6/2020, con cui viene rinviato il termine per l’approvazione del Bilancio consuntivo  
2019, delibera di rinviare l’Assemblea degli iscritti per l’approvazione del bilancio in 
oggetto al giorno 16 settembre 2020 ore 11 in prima convocazione e al giorno 18 
settembre 2020 ore 11 in seconda convocazione. Si dà mandato alla segreteria di 
provvedere alle comunicazioni di rito. 
 
22. CONTRATTO COMODATO COMUNE DI MODENA – QUADRI PRESSO SEDE 

VIA S.GIOVANNI DEL CANTONE – REL. AVV. MARIANI 
 
Udita la relazione dell’avv. Mariani, il Consiglio delibera di rinnovare il contratto di 
comodato d’uso gratuito con il Comune di Modena, avente ad oggetto il prestito dei 
quadri presenti nella sede di Via San Giovanni del Cantone, dando all'uopo mandato 
al proprio Presidente per la sottoscrizione. 
 
23. ***** - REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 



 8 

24. COMMISSIONE INFORMATICA, AGGIORNAMENTI - REL. AVV. RUDI 
 
L’avv. Jurij Rudi riferisce al Consiglio di quanto emerso dalla riunione della 
Commissione Informatica del COA. 
 
25. CONVENZIONE CREDITO EMILIANO – REL. AVV. PREVIDI E SEIDENARI 
 
I conss. Claudio Previdi e Giuseppe Seidenari riferiscono di quanto concordato con il 
Credito Emiliano in relazione alla convenzione in favore degli iscritti all’Albo Avvocati 
di Modena. Il Consiglio delibera di attendere la comunicazione della banca, da 
inoltrare agli iscritti tramite circolare. 
 
26.  VARIE ED EVENTUALI  
 
A. MAURA NICOLI’ - ISCRIZIONE ELENCO NAZIONALE DIFENSORI 
D’UFFICIO 
 
Viste le richieste presentate da parte dell’avv. Maura Nicolì, per l’iscrizione nell’Elenco 
Unico Nazionale dei difensori d’ufficio ai sensi del Decreto Legislativo 31/01/2015 n. 6 
e dell’art. 16 della Legge 31/12/2012 n. 247, il Consiglio delibera di esprimere parere 
favorevole per l’iscrizione medesima nel citato elenco dell’avv. Maura Nicolì. 
 
B. DOTT.SSA CLAUDIA CALABRESE - DOMANDA DI ISCRIZIONE ALBO 
AVVOCATI 
 
Il  Presidente comunica che la dott.ssa CLAUDIA CALABRESE nata a Barletta (BT) il 
06/07/1990, cod. fisc.   CLBCLD90L46A669H, ha chiesto di essere iscritta nell'Albo degli 
Avvocati  di questa Circoscrizione producendo i prescritti documenti. Il Consiglio vista la 
domanda presentata dalla dottoressa sopra indicata e i documenti ad essa allegati, udita 
la relazione del Presidente, ritenuto che la richiedente ha superato il prescritto esame di 
Avvocato, risulta in possesso dei requisiti di legge e non risulta trovarsi in alcun caso di 
incompatibilità; viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 
gennaio 1934 n. 37 e della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 
dicembre 2012 n. 247; 

D E L I B E R A 
 
iscriversi la dott.ssa CLAUDIA CALABRESE nell'Albo degli Avvocati di questa 
Circoscrizione, disponendo che presti il prescritto impegno solenne nei termini di legge. 
 
C. *****  – ***** 
 
omissis 
 
D. SEDUTA 10/6/2020 OSSERVATORIO CIVILE CORTE D’APPELLO  
 
Il pres. Mariani riferisce in merito alla prossima riunione dell’Osservatorio per la 
Giustizia Civile della Corte d’Appello di Bologna. Il COA delega l’avv.Claudio Previdi a 
parteciparvi. 
 
E. BONUS COLLEGHI PER CENTRI ESTIVI – REL. CONS. MALAGOLI 
 



 9 

La cons. Malagoli riferisce della questione ed in particolare che il CPO, come da  
delibera assunta ieri, propone che il COA elargisca ai colleghi un bonus per i centri 
estivi convenzionati e non convenzionati con il Comune o associazioni private. Il 
Consiglio, ritenuto che non sussistano i presupposti previsti dall’art. 12 L. 7.8.1990 n. 
241 e dal regolamento approvato dal COA Modena in data 28.1.2020 per la 
concessione di contributi economici, respinge la richiesta. 
 
F.  FESTA DI SANT'IVONE 
 
Il Consiglio delibera di organizzare la festa di Sant’Ivone anche per quest’anno  
ricostituendo la commissione composta dai conss. Malagoli, Pellegrini, Piubello che si 
occuperà dell’organizzazione. 
 
G.  PRIME UDIENZE LAVORO DA REMOTO 
 
La cons. Piubello riferisce di aver ricevuto diverse segnalazioni da parte di colleghi, i 
quali lamentano l'inefficacia della modalità da remoto per le prime udienze delle cause 
di lavoro, nelle quali si tiene il tentativo di conciliazione. I conss. Reatti e Colomba 
aggiungono che le medesime esigenze riguardano anche la generalità delle udienze, 
anche non destinate alla conciliazione.  
Il Consiglio dà mandato al proprio Presidente affinché rappresenti la questione al 
Presidente del Tribunale. 
 
H.  PROTOCOLLO LOCAZIONI 
 
Il segr. Bocchi riferisce di aver incontrato il giudice dott. Siracusano. Il Consiglio 
approva le modifiche apportate al protocollo, da siglare. 
 
I.  ***** UDIENZA DA REMOTO DI SEPARAZIONE GIUDIZIALE 
 
omissis 
 
L.  ***** 
 
Si rinvia alla prossima seduta. 
 
M. AVV. MELISSA GHISELLINI - DOMANDA DI ISCRIZIONE PER 
TRASFERIMENTO DALL’ALBO DEGLI AVVOCATI DEL COA DI FERRARA 
 
Il  Presidente comunica che l’avv.  MELISSA GHISELLINI nata a Cento (FE) il 
18/08/1985, cod. fisc. GHSMSS85M58C469Y già iscritta nell’Albo degli Avvocati  di            
Ferrara ha chiesto di essere iscritta nell'Albo degli Avvocati  di questa Circoscrizione, 
producendo i prescritti documenti.  
Il Consiglio letta la domanda dell’interessata e visti  i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del Presidente; ritenuto che la richiedente venne iscritta nell’Albo degli 
Avvocati con delibera in data 27/06/2016, ritenuto altresì che il Coa di  Ferrara con sua 
delibera in data   12/05/2020 ha concesso all’avv. MELISSA GHISELLINI il nulla – osta 
per il trasferimento all’Albo degli Avvocati di Modena; ritenuto infine che ricorrono gli altri 
requisiti di legge non risulta che il richiedente si trovi in alcun caso di incompatibilità; 
 

D E L I B E R A 



 10 

 
iscriversi l’avv. MELISSA GHISELLINI nell'albo degli Avvocati di questa  Circoscrizione, 
disponendo che la presente deliberazione sia notificata nei modi di legge e che 
dell’avvenuta iscrizione sia data notizia al COA di Ferrara.   
 
Null’altro essendovi da deliberare la seduta è tolta ad ore 19,20. 
 
Letto confermato sottoscritto. 
 
           IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                 IL PRESIDENTE 
                F.to   avv. Lucia Bocchi                                    F.to    avv. Roberto Mariani 
 


